Moderatio indultorum transferendi proficiens.
§.2. Necnon transferendi quascumque pensiones annuas super Patriarchalium, Metropolitanarum, Cathedralium, & Abbatialium menstruum, & quorumvis Ecclesiasticorum, tam secularium, quam regularium beneficiorum quomodocumque qualificatorum fructibus, tam certis, quam incertis, ac etiam distributionibus quotidiani servatas, que tamen per exactionem integratum pensionum hujusmodi ab ipsis translataris factam, realem, & actualem effectum similiter sortiti non sunt, pro summa, quæ medietarem veri donati valoris fructuum mense, seu beneficii, super quibus penitus transferenda, seu translata reservata repertur, excedat, quibusvis personis, etiam Abbatiali, Episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali, vel alia quavis dignitate, etiam Cardinalatus honore fulgentibus, sive etiam ad favorem quorūcumque locorum piorum, & collegiorum quovis intiru, & confederatione, etiam moto, scientia, & potestatis plenitudine similibus, necnon clausulis, & decretis paribus, quorum tenores similiter pro expressis haberi voluit, tam per quoscumque Rom. Pontifices predecessores suos, quam Sanctitatem Suam hactenus revocavit, castavit, & annollavit, ac videntibus, & effectu evanavit: ita tamen ut facultates trans-

ferendi pensiones hujusmodi pro ea parte, quæ medietatem fructuum, etiam incertorum, vel distributionis, quatenus super illis sine imposita, non excedat, firmas, de illis remaneant. Et insuper voluit, & ordinavit eos, qui praetextu excessus medietatis fructuum, seu distributionum hujusmodi partem pensionum translatarum solvere recusaverint, ad excessum ipsum probandum teneri, nec interim presentis dispositionis praetextu processum executivum, aut solutionem integra pensionis, quatenus alia illis locus sit, impediri, aut retardari debere.

§.3. Decernens sic in premissis per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam castrorum Palatii Apost. Auditores, & ipsosmet Cardinales, sublata eis, & ceteris remaneant. Et insuper voluit, & ordinavit eos, qui praetextu excessus medietatis fructuum, seu distributionum hujusmodi partem pensionum translatarum solvere recusaverint, ad excessum ipsum probandum teneri, nec interim presentis dispositionis praetextu processum executivum, aut solutionem integra pensionis, quatenus alia illis locus sit, impediri, aut retardari debere.

§.4. Facultatibus, indultis, & privilegiis, aliisque premissis, necnon statuto, ordinatione, & declaratione Suæ Sanditatis in crastinum ejus assumptionis ad summum Apostolatus apicem editis, & in Cancellaria Apostolica sub die 21. mensis Octobris anni millesimi sexcentesimi vigesimi tertii publicatis: quodque dicti S. R. E. Cardinales constitutionibus, & regulis per Sanctitatem Suam post priorum suarum constitutionum, & regulationem, & publicationem faciendis non includantur, nisi illæ corundem Cardinalium favorem conceruant, vel ipse constitutiones, & regulæ edenda, de ipsis Cardinalium, vel majoris partis eorum consilio editæ fuerint, aliisque regulis, constitutionibus, & regulationibus Apostolicis, exterisque contrariis quibuscumque nequaquam obstantibus.

Placet, publicetur, & describatur. M.

Letta, & publicata fuit supradicta Constitutione Roma in Cancellaria Apostolica Anno Incarnationis Domini 1624. die vero Veneris 24. mensis Januarii, Pontif. Sanctiss. D. N. Urbanii divina providentia Papa Ollari anno secundo.

Marcus Antonius Ascentius Procurator.

Ne fratres Reformati Discalceati Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum Hispaniæ, post emissam professionem, sub quovis praetextu, transcant ad alios quoscumque Ordines, etiam Fratrum Minimorum Sancti Francisci de Paula, excepto Carthusianorum Ordine.

Vide quæ tibi indicabo ad conf. seq. Cum sicut.

V R B A N V S P A P A V I I I . *Edita An. D. 1624. Ad perpetuam rei memoriam.*

Commissi nobis per abundantiam divinæ gratiæ pastoralis officii debitum postulat, ut ad ea mentis nostræ aciem sedulò intendamus, per quæ regulares Ordines in Ecclesia Dei militantes felicioribus in dies proficiant incrementis.

§.1. Alias siquidem fel. rec. Paulus PP. V. prædecessor noster, prospero fratrum Ordinis Sanctissima Trinitatis Redemptionis Captivorum discalceatorum Reformationis occupatorum, Congregationis Hispanarum regimini consolare volens, inter alia statuit, & ordinavit, quod nullus omnino tam frater, quam donatum dictæ Congregationis, post emissam in ea professionem hujusmodi, absque speciali pro tempore existentis Romani Pontificis licentia, certam tunc expressam mentionem faciente, ad moderatoros, seu mitigatos, vel alios fratres, tam Sanctiss. Trinitatis Redemptionis Captivorum hujusmodi, quam aliorum quorumvis Ordinum, Congregationum, & Religionum, etiam emissionis quarti voti, aut alio quocumque praetextu (Catholicanorum Ordine

Promissio

Paulus P.

Prædictis in

fratribus transiunctis ac

aliorum quo-

cumque Or-

diner, Ca-

rthusianorum

Ordine ex-

pro, alio

Rom. Pontif.

licentia.

URBANUS OCTAVUS.

37

Ordine dumtaxat excepto) transire, seu se transferre, aut alias à dicta Congregatione se subtrahere, seu ex ea exire valeret, & aliis, prout in ipsius Pauli predecessoris formâ Brevi sub die 18. Augusti 1611. expeditis literis, quarum temores presentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§. 1. Hinc autem nos majori cotundem fratrum quieti & augmento, feliciorique directioni per amplius consuete volentes, supplicationibus dilecti filii Procuratoris Generalis ejusdem Congregationis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, quod de cetero nullus fratrum predicatorum post emissum in dictâ Congregatione professionem, ut praefertur, & absque Romani Pontificis licentia predicta, ad alium quemcumque Ordinem mendicantium, & non mendicantium, Monachorum, seu Discalceatorum, aut allarum quarumcumque Religionum, tam etecarum, quam erigendarum, etiam emissionis quarti voti, seu perfectioris, & humilioris vita presumptione, aut strictioris regule, seu observantie praetextu, vel contemplatione, aut alia quantumvis justa, & probabili, aut legitima causa, sub apostolica, & infamie perpetue nota, ac excommunicationis latere sententia pena se transferre audeat, seu presumat, excepto dumtaxat Ordine Carthusianorum, ut praefertur, quatenus ad illum transunciendi licentiam à suis superioribus petierint, & obtinuerint.

§. 2. Et quicumque secus fecerit, cum primûm desuper monitus fuerit, nulla mora, aut excusatione, & quacumque appellatione, etiam ad nos, seu Sedem Apostolicam interpositis, ad suam propriam Congregationem redire, & Superiorum suorum correctioni se submittere omnino teneatur.

§. 3. Praleti vero dictarum Congregationum, ac aliorum Ordinum, & religionum hujusmodi, ipsos sic translatos, seu fugitivos, & apostatas minimè retinere, sed eos, etiam novâm professionem regularem emiserint, sub privatione suorum officiorum, ac similis excommunicationis penas, suis superioribus, vel ab eis deputan. id reuirientibus, & peten. statim absque judicis ministerio tradere, & consignare debeant, Apostolica auctoritate tenore presentium statutimus & ordinamus.

§. 4. Decernentes sic, & non aliter per quoquacumque iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac iritum, & inane, si secus super his à quoquacum quavis auctoritate, scienter, vel ignorantie contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus omnibus illis, quæ in dictis litteris concessa sunt non obstat, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 6. Volumus autem quod presentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides adhibetur, quæ presentibus adhiberetur, si forent exhibite; vel ostendit.

Dat. P. A. S. Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub annulo

die 9. Aug. Piscatoris, die 9. Augusti 1624. Pont. nostri Anno 2.

Sequitur extensis praedictæ prohibitionis, etiam quod Ordinem Fratrum Minimorum Sancti Francisci de Paula.

Edic. An. D. V R B A N V S P A P A VIII.

Ad futuram rei memoriam.

Alias hic. §. 1. Alias à Nobis emanarunt literæ tenoris Pape, edidit Conf. praedictam. Nam ad redditum beatis. Omnia res dicta hujus Conf. quia est quæ procedit. §. 2. Sed ne aliquis dubitare possit, an Fratribus prædictis per prædictas nostras literas hujusmodi, in illis verbis, etiam emissionis quarti voti, vel strictioris Regula praetextu; transitus ad Ordinem Minimorum Sancti Francisci de Paula nuncupatorum prohibitas sit.

§. 3. Ideo pro majori quiete, & conservatione regularis observantie Congregationis Fratrum Discalceatorum Sanctissime Trinitatis hujusmodi, Dilectus filius Joannes de Annuntiatione ejusdem Congregationis Procurator generalis Nobis humiliter supplicari fecit, ut in primis per aliquod opportunum declarationis nostre ministerium provide de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur eudem Joannem Procuratorem generalis specialibus favoribus, & gratis prosequi voluntates, & à quibuscum excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliusque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latice, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie abolentes, & abolutio forte censentes: Hujusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Regulorum praepositorum consilio, tenore presentium declaratus, prohibitionem in prædictis nostris literis contentamus, & expressam, quod nimis non licet Fratribus Discalceatis Congregationis hujusmodi post emissam in ea professionem ad alium Ordinem, seu Religionem, præterquam fratrum Carthusianorum, ut praefertur, transire, comprehendere etiam ordinem Fratrum Minimorum S. Francisci de Paula.

§. 5. Ac proinde omnibus, & singulis Fratribus Discalceatis ejusdem Congregationis Sanctissime Trinitatis, tam Laicis, quam ceteris choro deputatis, explicite, nominatim, & expressè prohibemus, ne de cetero sub prædictis, & aliis quibusvis praetextibus, & aliis quam ut praefertur, ad secundum Ordinem Fratrum Minimorum hujusmodi transire quoquo modo audeant, seu presumant.

§. 6. Decernentes, si aliquis Religiosus ex predicitis Discalceatis jam professus novam professionem in prædicto corundem Minimorum S. Francisci de Paula, vel in alio quolibet Ordine quomodocumque nuncupato emiserit, ultra penas in prædictis nostris literis appositas, professionem hujusmodi ipso facto nullam, irritam, & inane, nulliusque valoris, & effectus; eodemque profluo modo, professionem per eosdem primodictos Fratres in Ordine Carthusianorum hujusmodi emisam absque licentia prius petita, & obtenta à superioribus prædictis Congregationis Fratrum Discalceatorum Sanctissime Trinitatis hujusmodi, etiam ipso facto nullam, irritam, & inane, nulliusque valoris, & effectus existere, & fore, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquacum quavis auctoritate scienter, vel ignorantie contigerit attentari.

§. 7. Non obstante, quod de jure communi concessum est in cap. licet, de Regularibus, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac prædictorum Ordinum, & congregationis hujusmodi, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmata alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis Congregationi, & Ordinibus hujusmodi, illorumque quibusvis personis, & fratribus, sub quibusvis verborum tenore, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decreta, in genere, vel in specie, & aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum omnium tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo labore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, & Ministri Generalis, seu Procuratoris Generalis Romanæ Curiae corundem fratrum Discalceatorum, seu aliquius Praleti, vel persona in dignitate Ecclesiastica constituta sigillo munitis, & Notarii publici manu subscriptis eadem prorsus fides adhibetur, quæ presentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Dat. Roma apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 4. Aprilis 1637. Pont. nostri anno 14.

Procurator Generalis pro declaratione supplicationis

Papa.

*Qui declarans
qui declarans
prohibitionem
transformatam
includit, ut
transformatam ad
Ordinum frater
rum atque
mormonum
S. Francisci
de Paula.*

*Prohibitionem
ne de cetero
transfari ad
dictum Ordinem.*

*At infra
professum con-
stitutum con-
tra istam, vel
vel in alio quolibet Ordine quomodocumque nuncupato
prædicto.*

Conf.

*Delegatus
emissarius.*

*Hujusmodi
transumptis
fidei dari
mandas.*

Conf.

XXIII. Confirmatio Constitutionis Pauli V. circa eleemosynam, quam Rectores Ecclesiarum Parochialium Indianorum Occidentalium, & Orientalium habere possunt ab his, qui in Ecclesiis domorum utriusque sexus S. Francisci de Observantia sepeluntur, aut pro eorum anima Missas celebrandas reliquerint. Cum deputatione hereticæ pravitatis Inquisitorum præjulnodi Constitutionis executione.

Parochi augem, & Clerici quam prosepeluntur, & Missis eleemosynam petere possint, vide supra in Clem. VIII. const. 9.6. tom. 3. & const. 47. Pauli V.

De istis Fratribus vide notata ad const. 23. Leon. X. sup. tom. 1. & infra ad const. 36. hujus Pont. quæ incipit, *Sacrosanctum.*

Edita Anno D. M. C. M. V. R. B. A. N. V. S. E. P. I. S. C. O. P. V. S. Seruus Servorum Dei. Dilectis filiis hereticae pravitatis Inquisitoribus in Lima, & Mexicana, alijsq[ue] Orientalium, & Occidentalium Indianarum Crociatibus, & diaconibus comorantibus, falso, & Apostolicam benedictionem.

*Paulus Redidit. §. 1. Alijs fel. rec. Paulo Papa Quinto predecessoris
temp. quæ est
sup. tom. 3.
etiam summa
breviteretur.* **A**lijs fili. rec. Paulo Papa Quinto predecessori nostro pro parte tunc in humanis agentis Matthei de Recalde, etiam tunc Vicecommissarii generalis Indianorum Occidentalium Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia exposito, quod Rectores Parochialium Ecclesiarum Indianarum Occidentalium, & Orientalium, ne Christi fidelium, qui pro tempore ab humanis decebant, cadavera ita commode in Ecclesiis Fratrum, & Monialium d. Ordinis Ecclesiasticæ sepulture tradi valerent, de consilio forsitan Superiorum suorum ab usum introdereturunt, ut majorem scilicet eleemosynam exigenter ab illis, qui in Ecclesiis dicti Ordinis sepeliebantur, quam in propriis Ecclesiis sepelirentur, itaut Christi fideles, qui in Ecclesiis hujusmodi sepeliti desiderabant, patrem ad minus parochialibus Ecclesiis Eleemosynam relinquare debant ratione eorum sepulturæ, ei quæ Ecclesiis Ordini hujusmodi relinquebant, & quod peius erat, si quis pro animæ sue refrigerio nonnullas Missas à Fratribus prædicti Ordinis celebrandas reliquist, prætendebant Parochi eleemosynam ratione missarum hujusmodi relidam, inter ipsos, & Fratres prædictos dividendum esse, & ulterius idem Rectores mandato forsitan Ordinariorum suorum filios, quorum Patres in Ecclesiis d. Ordinis Fratrum, & Monialium sepulti erant, aut sepulturam particularem pro se, & suis habebant, nulla confunditatem legitima suffulti, in eorum parochialibus Ecclesiis sepeliri, & dictos Patres, ad hoc ut in dictis Parochialibus Ecclesiis sepelirentur, cogere & compellere continebant, & quod Fratres regulares ad sepulturam Ecclesiasticam in suas regulares Ecclesiæ comitantur, sacerdotes seculares, aut Clericos assumi volebant, in maximum domorum, & Monasteriorum dicti Ordinis præjudicium, eo quod multi duplice hujusmodi funerum impensis difficultate deterretur in dictis regularibus Ecclesiis sepulturam eligere non poterant. Unde fiebat, ut dicti Ordinis Ecclesiæ singulare personæ à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, alijsque Ecclesiasticæ sententiæ, censuræ, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quodlibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censem, necnon dictarum literarum, & inde legitimè secutorum quorumcumque tenores, ac Dat. præsentibus pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestre per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos, vel duo, aut unus vel trum, & postquam dicta littera vobis præsentata fuerint, ad illarum executionem, servata alijs earum forma, auctoritate nostra procedatis, illaque exequamini, & in eis contenta quæcumque adimpleri faciatis in omnibus, & per omnia, perinde ac si illæ vobis, & non prædictis Provincialibus.

ipso Romano Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo absolví possent, ex tunc deinceps perpetuis futuris temporibus majorem eleemosynam ab his, qui in dictarum doppelorum utriusque sexus Ordinis S. Francisci Ecclesiæ sepulturam eligeant, & sepeliebant, ea quam illis prescribit Concil. Trid. sess. 25. cap. 13. iuxta explicationem à p[ro]m[em]or[ia] Pio Papa V. predecessore nostro, sub Datum Roma apud S. Petrum anno Incarnationis Domini 1567. septimo Kal. Junii, Pontifici sui anno secundo, quovis pretextu, aut occasione, etiam de consilio, consensu, & mandato superiorum Ordinariorum exigere, nec filios, quorum partes in Ecclesiis dicatorum Fratrum, & Monialium sepulti erant, aut sepulturam particularem pro se, & suis habebant, & in eorum parochialibus Ecclesiæ sepeliti, & patres ad hoc, ut in dictis parochialibus Ecclesiæ sepelirentur, cogere valerent, seu præsumerent, mandans propter dictis filiis causarum Curia Camera Apostolice Generali Auditori, ac earundem Indianarum Societatis Iusu Provincialibus pro tempore existentibus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, ubi, & quando opus foret, & quoties pro parte Superiorum, & Fratrum cuiuscumque domus, & Monasterii dicti Ordinis fuissent requisiiti, vel eorum aliquis fuisset requisitus, prædictas literas, & in eis contenta quæcumque solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis prædio assistentes, facerent Apostolica auctoritate illum omnium, & singulorum effectu pacifice frui, & gaudere. Non permittentes eos desuper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebet molestatari. Contradictores quoscumque, & præmissis non parentes, eisque auxilium, consilium, vel favorem publicè, vel occultè, direc[t]e, vel indirec[t]e dantes, per censuras Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo. Invocato etiam ad hoc, si opus foret, brachii secularis auxilio, & alijs prout in dictis literis plenus continetur.

§. 2. Cum autem, sicut exhibita Nobis nuper pro parte dilecti filii Fr. Jo. Baptiste Sanchez moderni Custodis Provinciae Carthaginæ, ac Secretarii, & in Romana Curia Procuratoris dicti Ordinis, petitio continebat, retum usu computatum fuerit, quod prædicti Provinciales, qui adeo pauci, & propter negotiorum multitudinem detenti existant, ac etiam propter locorum, in quibus pro tempore commorantur, distantiam, tum etiam ex eo, quod Provinciales præfati nullos Notarios, quorum opera prædictæ literæ, & in eis contenta præmissis contrahentibus intimari, illaque adimpleri facere possint habentes, Notariorum Ordinariorum locorum parochis potius quam prædictis Religiosis adhærentium opera uti cogantur, quo sit ut dictarum literarum executio non ita faciliter reportari possit, præmissis difficiliter intendere possint; id vero in grave, maximumque dictorum religiosorum incommodum cedit. Et si prædictæ literæ, ac in eis contenta Nobis committentur, multo facilius, & citius dictarum literarum executionem reportare possent. Quare pro parte dicti Joan. Baptiste Nobis sicut humiliter supplicatum, quatenus prædictorum Religiosorum indemnitati, ac alijs in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur eundem Joannem Baptistam, ac Ordinis hujusmodi singulare personæ à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, alijsque Ecclesiasticæ sententiæ, censuræ, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quodlibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censem, necnon dictarum literarum, & inde legitimè secutorum quorumcumque tenores, ac Dat. præsentibus pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestre per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos, vel duo, aut unus vel trum, & postquam dicta littera vobis præsentata fuerint, ad illarum executionem, servata alijs earum forma, auctoritate nostra procedatis, illaque exequamini, & in eis contenta quæcumque adimpleri faciatis in omnibus, & per omnia, perinde ac si illæ vobis, & non prædictis Provincialibus.

URBANUS OCTAVUS.

39

Provincialibus à principio directe suffident.
§.4. Non obstantibus omnibus illis, quae dictis praedecit in dictis literis voluit non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnat. Domini
ce 1624. duodecimo Kalend. Aprilis, Pont. nostri Anno
secundo.

XIV. Beatificatio Servi Dei Jacobi de Marchia, Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia, dum vixit Professoris, una cum concessione celebrandi Missam, & Officium de Communi Confessorum non Pontificum in Ecclesia d. Ordinis, ubi Corpus ejus requiescit. Ac extensio d. concessionis ad omnes Ecclesias d. Ordinis, & earum personas ubique existentes.

V R B A N V S P A P A VIII.
1624.
Ad perpetuam rei memoriam.

mamum. IN Sede Principis Apostolorum, nullis licet nostris sufficientibus meritis, à Domino constituti, piis fidelium votis, quibus virtutum Dominus in servis suis honorificetur, libenter annimatus, eaque favoribus prosequimur opportuni.

Rex Hispaniarum: & C. P. d. Ia-
torum Ne-
apolitanus, nec-
non Praeses d.
Ordinis sup-
licitorum
Pont. pro Bea-
tificazione &
Off. d. Ia-
pri. §.1. Sancte pro parte charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici, ac dilectorum sacerdotum Civitatis Neapolitan. neccnon totius Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de observantia nuncupatorum, Nobis nuper expositum fuit, quod bon. mem. Jacobus de Marchia multis, & eximiis virtutum gratiarum, & miraculorum donis à Domino illustratus fuit, quapropter Philippus Rex, ac Cleri, & Populi, neccnon Ordinis predicatorum personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliusque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentia jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet intiodate existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore cententes, supplicationibus eorum nomine Nobis de nud super hoc humiliter porrectis inclinati: De Cardinalium praedicatorum consilio concessionem hujusmodi ad universum Ordinem Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum praedictam, ita ut ab omnibus illius personis Officium & Missa de dicto Beato Jacobo, tanquam de Confessore non Pontifice, iuxta tamen Rubricas Missalis, & Breviarii Romani, recitari & celebrari respectivè similiiter possit, & valeat, eadem auctoritate tenore presentium licentiam, & facultatem concedimus, & impartimur.

Post. etiam
Beatum nam-
mus. Offi-
cium in
Ecclesia san-
tum, in quo
opus est pro
reliquiis po-
perpetua.
Contraria-
derogat. §.2. Quare Nos re prius per ven. fratres nostros Sancte Romanæ Ecclesie Cardinales Sacris Ritibus Prepositos, quibus eam examinandum mandavimus, mature discussa, de corundem Cardinalium consilio hujusmodi supplicationibus inclinati, ut ipse bon. mem. Jacobus de Marchia nuncupari, atque Officium, & Missa de eo tanquam de Confessore non Pontifice in Ecclesia tantummodo S. Maria della Nova nuncupata, Civitatis Neapolitan. ubi corpus ejusdem requiescere afferatur, recitari, & celebrari respectivè liberè, & lictè possit, & valeat, Apostolica auctoritate tenore presentium licentiam, & facultatem concedimus, & impartimur.

Dat. P. An. 2. §.3. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 12. Auguli 1624. Pontificatus nostri Anno Secundo.

Sequitur extensio d. Concessione ad omnes Fratres d.
Ordinis abique existentes.

Edict. An. D.
1624. *V R B A N V S P A P A VIII.*
Ad futuram rei memoriam.

Transf. in-
dulsum Con-
fumacionis
prædictoris. Nuper pro parte Charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici, ac dilectorum sacerdotum Civitatis Neapolitan. neccnon totius Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum Nobis exposito, quod bon. mem. Jacobus de Marchia multis, & eximiis virtutum, gratiarum, & miraculorum donis à Domino illustratus fuerat, & propterea Philippi Regis, ac Cleri, & Populi, neccnon Ordinis predicatorum nominibus humiliiter sup-

plicato, ut donec Canonizationis honor dicto Jacobo de Marchia ob eius eximiam charitatem, & excellentiam merita, divina aspirante gratia, ab Apostolica Sede decreuerit, idem Jacobus de Marchia Beatus nuncupari, atque Officium de eo, ut infra, recitari possit: Nos, re prius per venerabiles fratres nostros S.R.E. Cardinales Sacris Ritibus prepositos, quibus eam examinahdam mandavimus, mature discussa, de corundem Cardinalium consilio, hujusmodi supplicationibus inclinati, ut ipse bon. mem. Jacobus de Marchia Beatus nuncupari, atque Officium, & Missa de eo tanquam de Confessore non Pontifice in Ecclesia tantummodo S. Maria della Nova nuncupata Civitatis Neapolitan. ubi corpus ejusdem requiescere afferatur, recitari, & celebrari respectivè liberè, & lictè possit, & valeret, Apostolica auctoritate respectivè similiiter possit, & valeat, eadem auctoritate tenore presentium extendimus, plenius continetur.

§.1. Cum autem, sicut Philippus Rex ac Cleri, & Populus, Ordoque predicit Nobis nuper exponi fecerunt, pro eo, quæ erga dictum Beatum Jacobum de Marchia gerunt devotionis affectu, plurimum cupiant concessionem hujusmodi ad universum Ordinem predicatorum extendi: Nos Piis Philippi Regis, ac Cleri, & populi, neccnon Ordinis corundem votis in præmissis per amplius annuere volentes, singularesque Cleri, & Populi, neccnon Ordinis predicatorum personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliusque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentia jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet intiodate existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore cententes, supplicationibus eorum nomine Nobis de nud super hoc humiliter porrectis inclinati: De Cardinalium praedicatorum consilio concessionem hujusmodi ad universum Ordinem Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum predictam, ita ut ab omnibus illius personis Officium & Missa de dicto Beato Jacobo, tanquam de Confessore non Pontifice, iuxta tamen Rubricas Missalis, & Breviarii Romani, recitari & celebrari respectivè similiiter possit, & valeat, eadem auctoritate tenore presentium extendimus, & ampiamus.

§.2. Non obstantibus omnibus illis, quæ in dictis literis voluimus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.3. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius notarii publici subscriptis, & sigillo aliquius personæ in dignitate Ecclesiastice constitute munitis eadem profusa fides adhibetur, quæ presentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostenditæ.

Dat. Tusculi sub annulo Piscatoris, die 23. Octobris 1624. Pont. nostri Anno 2.

Concessio recitandi Officium, & celebrandi Missam de Beata Clara de Monte Falchio, Ordinis Eremitarum Sancti Augustini, pro Ordinis predicatorum Fratribus, & Monialibus.

V R B A N V S P A P A VIII.
1624.
Ad futuram rei memoriam.

*D*omi nostri Iesu Christi, qui servos, & ancillas Exordiatur.
Quanquam immortali genentes in terris, ex injuncto Nobis pastoralis officii debito procurare tenemur, ut corudem servorum, & ancillarum Christi debita veneratio in dies magis promoveatur, & laudetur Dominus in sanctis suis. Quamobrem fidelium quorumlibet, presentem vestrum sub suavi religionis iugo Altissimo famulantur votis, quæ peculiarem Sanctorum hujusmodi cultum respiciunt, libenter annimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedite.

§. San. 2

Supplicans §.1. Sancte nomine dilectorum filiorum Procuratoris, sancteque fidei Catholice exaltationem salubriter institutis à Sede Apostolica concessa non solum conserventur, verum etiam Congregationes ipse novis ab eadem Sede gratiis, atque induitis decorentur, prout rerum, & temporum qualitatibus debitis pensatis, conspicimus in Domino salubriter expedite.

Preciosissimi Ord. Nobis nuper exppositum fuit, quod ipsi ex peculiari, quem erga B. Claram de Monte Falchio, ejusdem Ordinis Monasteriorum, gerunt devotionis affectu, in cuius visceribus Paterlandi Missionis Domini Nostri Iesu Christi mysteria maxima cum devotione in vicinis incolis venerari aletunt, & ad aucti-
genitum Christi fidelium erga illam devotionem, Offi-
cium & Missam de eadem B. Clara recitari, & celebrare posse sumumperè desiderant, Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut desuper opportunè provideat de benignitate Apostolica dignatemur.

Et hoc Pont. §.2. Nos igitur piis corundem Procuratoris, & Fratrum votis hujusmodi annuere, illosque specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis, si quibus quomodo libet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore carentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium sacris Ritibus Præpositorum consilio, ut de dicta B. Clara Officium, & Missa de Communione Virginum, cum oratione propria, in ejusdem Ordinis Missalibus inserta, ab omnibus Ordinis predicatori utriusque sexus Regularibus personis tantum recitari, & celebri libere, & licetè possit, & valeat, Apostolica auctoritate tenore presentium licentiam concedimus, & impartimur.

§.3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.4. Volumus autem, ut presentium transsumptum, etiam impressum, manu aliquius Notarii publici subscriptum, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitus eadem profusa fides in judicio & extra adhibetur, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostense.

Dicitur P. A. A. Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 14. Augusti 1624. Pontificatus nostri anno secundo.

XXVI. Congregationi Monachorum Cœlestinorum Ord. S.P.N. Benedicti, ejusque personis, & locis communicat, & elargitur hic Pontifex gratias, & privilegia omnia nostræ Congregationi Cassinensi, aliisque Monachorum Congregationibus concessa, & concedenda.

De statu d. Congregationis Cœlestinorum vide notata sup. in conf. 1. Cœlest. V. tom. 1. Quibus addendum, quod de mandato hujus Pont. compilari nonnullas Constitutiones diversis temporibus factas, easque à S. D. N. approbatas ediderunt, ut infra conf. 5.6. Sacro sanctum.

Scias, quod Abboti Generali hujus Congregationis, ut habitu Praetitorum Regularium, ac pontificalibus indumentis in Monasteriis sui Ordinis uti possit, ac alia omnia facere quæ Abbates exempti facere consueverunt, concessum fuerat à Paulo V. de anno 1606, ut in Conf. quam hic sub inserendam opportunum censui, videre poteris.

Editio An D. 1614. V R B A N V S P A P A VII. Ad perpetuam rei memoriam.

*S*ed nos, Acrostichi Apostolatus ministerium, quod ineffabilis divitiarum sapientie & scientie Dei altitudo humiliati nostre, nullis licet suffragantibus meritis, per abundantiam cœlestis misericordie credidit, jugiter Nos admonet, ut inter multiplices, gravissimasque Apostolicae servitutis curas, eam peculiari follitudo amplexamur, qua privilegia piis Christi fidelium Congregationibus in militanti Ecclesia ad divini dominis laudem, & gloriam,

Gratiis
privilegia
omnia qui
hac sumique
Monachorum
Congregationis
nibus summa
quo perfici
& locis ca
erfa, & co
cedenda, hi
Cœlestinorum
Congregationis
personis, &
loris (quoniam
nus Comil
Trid. decim
& non ad
verentur)
communia,
& clergiu

spirituali commido attulerunt, & in dies affuerunt, paternæ dirigentes considerationis intuitum, & attentè prospicientes, quod Congregatio predicta una ex duodecim extitit, quæ cum Camera Apostolica tempore fel. rec. Pii Papæ V. predecessoris nostri de subficio ordinario concordarunt: necnon Monachos predictos specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & penitis à jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latissimis, si quibus quomodo libet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore carentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium sacris Ritibus Præpositorum consilio, ut de dicta B. Clara Officium, & Missa de Communione Virginum, cum oratione propria, in ejusdem Ordinis Missalibus inserta, ab omnibus Ordinis predicatori utriusque sexus Regularibus personis tantum recitari, & celebri libere, & licetè possit, & valeat, Apostolica auctoritate tenore presentium licentiam concedimus, & impartimur.

aut alterius pro eis Nobis oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestate plenitudine, omnia, & singula privilegia, prerrogativas, favores, facultates, declarationes, libertates, immunitates, exemptiones, præminentias, indulta, aliasque gratias, tam spirituales, quam temporales, cujusvis generis, & speciei existentes, tam Cassinensi Ordini S. Benedicti, quam quibusvis aliis Monachorum Congregationibus, eorumque Superioribus, Præsidentibus, Abbatibus, Monachis, aliisque regularibus personis, necnon Ecclesiæ, Monasteriis, & locis regularibus quibuscumque, tam specialiter, & nominatum, quam in genere, & per viam communicationis, vel extensionis, aut alijs quomodo libet per quoscumque Romanos Pont. predecessores nostros, seu Nos, & Sedem Apostolicam, eorumque & nostros de latera Legatos, & Nuntios sufficienti ad id auctoritate suffulso concessa, & in futurum per successores nostros, aut alios auctoratem habentes concedenda, & quibus ipsæ Congregationes, eorumque Abbates, & alii quocumque nomine nuncupati Superiori, & Monachi, ceteraque personæ regulares, de jure, usu, consuetudine, privilegio, aut concessione Apostolica in genere, vel in specie, ac tam conjunctim quam divisi, seu alijs quomodo libet utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodo libet in futurum, dummodo tamen sint in usu, & non sint revocata, aut sub aliquibus revocationibus comprehensa, ac sacris Canonibus, & Conc. Tridentini decreti non aduersentur, Congregationi Cœlestinorum predictæ, illiusque Generali, ac ceteris Abbatibus, Prioribus, & alijs quocumque nomine nuncupatis Superioribus, Monachis, & personis regularibus quibuscumque, necnon Monasteriis, Ecclesiæ, Domibus, Conventibus, & locis regularibus quibuslibet tenore presentium perpetuè concedimus, dictaque privilegia, indulta, immunitates, exemptiones, ac gratias spirituales, & temporales hujusmodi primodictæ Congregationi, illiusque Generali, ceterisque Abbatibus, Prioribus, & Monachis, personis predictis, necnon eorum Ecclesiæ, Monasteriis, & regularibus locis communicamus, illaque ad eos, & illa extendimus. Ita quod Congregatio Cœlestinorum predictorum predicta, illiusque Generalis, & ceteri Abbes, Superiori, Monachi, & personæ hujusmodi, eorumque Monasteria, Prioratus, Grangia, Domus, Ecclesiæ, Oratoria, Collegia, & alia loci regularia, necnon res, & bona quocumque premissis omnibus, & singulis, non solum ad aliarum Congregationum instar, sed pariformiter, & æquè principaliter uti, potiri, & gaudere liberè, & licetè valeant, perinde ac si ea omnia illis, & eorum singulis specialiter, & expressè, & non ad instar, sed à principio concessa essent, & in primodictæ Congregationis favorem à Sede Apostolica nominatum emanassent.